GABINETE DO VEREADOR VALDETE FERNANDES MOREIRA

     REQUERIMENTO Nº 062 DE 2019

Requer encaminhamento de ofício à Gerência de Iluminação

Pública, solicitando revitalização de toda iluminação da praça

localizada à Avenida São Paulo, Bairro São João.

 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

 Requer, o signatário, nos termos do art. 132, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à Gerência

de Iluminação Pública, solicitando revitalização de toda iluminação da praça localizada à Avenida São Paulo, Bairro

São João.

 JUSTIFICATIVA

 Justifica o requerente seu postulado, registrando que a solicitação se faz com o intuito de

garantir a segurança de todos os que trafegam no período noturno, especialmente da população local,

uma vez que a praça se encontra tomado pela escuridão.

Sala das sessões em 04 de abril de 2019.

Valdete Fernandes Moreira

Vereador – PDT